2017年4月28日，财政部以财会[2017]13�号发布了《企业会计准则第 42�号———持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》，自2017年5月28日起实施。 2017年5月10�日，财政部

以财会[2017]15�号发布了《企业会计准则第16号———政府补助（2017年修订）》，自 2017年6月12日起实施。 本公司按照财政部的要求时间开始执行前述两项会计准则。

《企业会计准则第42号———持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》准则规范了持有待售的非流动资产或处置组的分类、计量和列报，以及终止经营的列报。 本财务报表已按

该准则对实施日（2017年5月28日）存在的终止经营对可比年度财务报表列报和附注的披露进行了相应调整。

执行《企业会计准则第 16�号———政府补助（2017�年修订）》之前，本公司将取得的政府补助计入营业外收入；与资产相关的政府补助确认为递延收益，在资产使用寿命内平均

摊销计入当期损益。 执行《企业会计准则第16号———政府补助（2017年修订）》之后，对 2017年1月1日之后发生的与日常活动相关的政府补助，计入冲减相关成本费用；与日常活动无

关的政府补助，计入营业外收支。

根据《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会[2017]30号），在利润表中新增“资产处置收益” 行项目，反映企业出售划分为持有待售的非流动资产（金融工具、长期

股权投资和投资性房地产除外）或处置组时确认的处置利得或损失，处置未划分为持有待售的固定资产、在建工程、生产性生物资产及无形资产而产生的处置利得或损失，以及债务重

组中因处置非流动资产产生的利得或损失和非货币性资产交换产生的利得或损失。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

一、会计差错更正的原因

公司全资子公司上海智趣广告有限公司2016年度承接的部分游戏广告代理业务，其营业收入和营业成本等财务报表项目未严格按照企业会计准则的规定进行核算。 根据相关规

定，公司对上述会计差错进行相应调整。

二、差错更正的会计处理及对财务状况和经营成果的影响

（一）前期差错更正的具体会计处理

针对上述差错，公司对2016年度财务报表进行追溯调整，相应调整2016年度合并资产负债表应收账款、预付款项、其他应收款、商誉、递延所得税资产、应付账款、应交税费、长期应

付职工薪酬和未分配利润科目；调整公司2016年度合并利润表营业收入、营业成本、管理费用、资产减值损失、所得税费用和净利润科目。

（二）前期差错更正对财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述事项追溯调整了2016年度的财务报表，追溯调整对公司2016年度合并财务报表相关项目产生的影响如下：

合并资产负债表

(2016年12月31日)

更正前金额 更正后金额

会计差错更正金额

(“-” 表示调减)

应收账款 2,854,731,467.80 2,812,089,692.02 -42,641,775.78

预付款项 208,763,181.93 189,798,025.74 -18,965,156.19

其他应收款 246,113,687.18 258,663,374.16 12,549,686.98

商誉 3,840,785,986.01 3,851,330,963.26 10,544,977.25

递延所得税资产 64,383,722.53 64,340,387.30 -43,335.23

应付账款 1,482,291,627.50 1,456,003,816.50 -26,287,811.00

应交税费 93,369,968.26 89,678,349.28 -3,691,618.98

长期应付职工薪酬 25,664,327.18 25,567,100.02 -97,227.16

未分配利润 1,319,086,903.86 1,310,607,958.03 -8,478,945.83

合并利润表

(2016年度)

更正前金额 更正后金额

会计差错更正金额

(“-”表示调减)

营业收入 7,354,381,332.09 7,288,538,386.03 -65,842,946.06

营业成本 5,794,681,336.28 5,738,414,105.91 -56,267,230.37

管理费用 432,645,247.14 432,548,019.98 -97,227.16

资产减值损失 111,424,161.29 111,382,054.46 -42,106.83

所得税费用 107,034,306.15 106,076,870.28 -957,435.87

净利润 588,865,098.24 580,386,152.41 -8,478,945.83

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1）合并范围增加

本报告期，全资子公司上海漫酷广告有限公司出资设立霍尔果斯聚胜网络技术有限公司、深圳市智汇通广告有限公司；全资子公司江苏万圣伟业网络科技有限公司的全资子公司

上海诱梦网络科技有限公司出资设立上海书剑网络科技有限公司；全资子公司上海氩氪广告有限公司出资设立霍尔果斯答之文化传播有限公司；全资子公司利欧集团数字科技有限

公司出资设立利欧置新数据技术（上海）有限公司；全资子公司利欧集团浙江泵业有限公司出资设立利欧泵业孟加拉有限公司；全资子公司上海智趣广告有限公司出资设立上海买量

信息科技有限公司、上海腾效信息科技有限公司、上海怿效信息科技有限公司。

2）合并范围减少

本报告期，公司转让持有的浙江利欧环境科技有限公司85%股权。

（4）对2018年1-3月经营业绩的预计

□ 适用 √ 不适用

利欧集团股份有限公司

法定代表人：王相荣

二〇一八年四月二十七日

证券代码：

002131

证券简称：利欧股份 公告编号：

2018-033

债券代码：

128038

债券简称：利欧转债

利欧集团股份有限公司

第五届董事会第四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

利欧集团股份有限公司（以下简称“公司” ）第五届董事会第四次会议于2018年4月16日以电子邮件的形式发出通知，并通过电话进行确认，于2018年4月26日以现场表决的方式

[…]

核，达到公司业绩考核目标系激励对象当年度的解锁条件之一。 激励对象第二次解锁为自授权日起24个月后的首个交易日起至授权日起36个月内的最后一个交易日当日止，若达到解

锁条件，第二次解锁的权益数量占所获授权益总量的25%。 限制性股票第二次解锁的解锁条件,即以2017年，公司互联网板块的净利润不低于5.63亿元，且该板块实现的净利润占公司

当年度净利润总额的比例不低于70%。 （股权激励计划中所指的净利润或计算过程中所需使用的净利润指标指归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润。 ）

2017年度互联网板块的净利润实现值未达到公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》制定的公司业绩目标。 因此，根据公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》的规定，激

励对象已获授但未解锁的限制性股票未达到第二次解锁的业绩条件，应按回购价格回购注销。

2、回购注销数量

本次回购注销已离职激励对象张民生、郝隽永等16人已获授但尚未解锁的全部限制性股票共计5,176,500股，注销其他激励对象已获授但未达到第二次解锁条件的限制性股票共

计24,170,125股。 公司本次回购注销限制性股票合计为29,346,625股。

本次回购注销完成后，公司股份总数将由5,587,863,872股变更为5,558,517,247�股。

3、回购价格及定价依据

鉴于公司2016年度权益分派已于2017年6月13日实施完毕，利润分配方案为：以公司现有总股本1,602,178,682股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.37元（含税），同时，

以资本公积金向全体股东每10股转增25股。 此后无资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股、派息、配股或增发等影响股票价格的除权、除息事项。

根据2017年10月27日公司第四届董事会第四十二次会议审议通过的《关于调整限制性股票回购价格和回购数量的议案》，本次限制性股票的回购价格为2.4151元/股。

4、本次回购的资金来源

本次回购事项所需资金来源于公司自有资金。

三、限制性股票回购说明表

内容 说明

回购股票种类 限制性股票

回购股票数量（股） 29,346,625

全部已授予的股权激励计划标的限制性股票数量（股） 87,354,925

占全部已授予的股权激励计划标的限制性股票数量比例 33.59%

股份总数（股） 5,587,863,872

占股份总数的比例 0.53%

回购单价（元） 2.4151

回购金额（元） 70,875,034

资金来源 自有资金

注：“全部已授予的股权激励计划标的限制性股票数量（股）”为本次回购前中国登记结算公司登记在册的股数。

四、预计公司本次回购注销完成后股本结构变动表

单位：股

本次变动前

本次变动增减

（＋，－）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 2,202,852,880 39.42% -29,346,625 2,173,506,255 39.10%

01�高管锁定股 1,240,837,597 22.21% 1,240,837,597 22.32%

02�首发后限售股 874,660,358 15.65% 874,660,358 15.74%

03�股权激励限售股 87,354,925 1.56% -29,346,625 58,008,300 1.04%

二、无限售条件股份 3,385,010,992 60.58% 3,385,010,992 60.90%

三、股份总数 5,587,863,872 100% 5,558,517,247 100.00%

五、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成本产生重大影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续履行工作职责，尽力为股东创造

价值。

六、公司独立董事的独立意见

根据公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》规定，公司本次对已离职的16名激励对象已获授但未解锁的全部权益共计5,176,500股进行回购注销。 由于公司2017年度业绩考

核指标未达到公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》规定的第二次解锁条件，公司对激励对象已获授但未解锁的24,170,125股限制性股票股进行回购注销，综上所述，公司本次

回购注销的限制性股票累计为29,346,625股。 公司本次回购注销行为符合公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》以及有关法律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东的权益。

七、公司监事会的核查意见

监事会对本次回购注销部分限制性股票的相关事项进行了核实，认为：根据公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》规定，公司本次对已离职的16名激励对象已获授但未解锁

的全部权益共计5,176,500股进行回购注销。 由于公司2017年度业绩考核指标未达到公司《第一期限制性股票激励计划（草案）》规定的第二次解锁条件，公司对激励对象已获授但未

解锁的24,170,125股限制性股票股进行回购注销。 本次关于回购注销部分限制性股票的程序符合相关规定，同意公司实施本次回购注销行为。